
جـامعـه

 اختصاص بودجه ۷۰۰ میلیارد تومانی 
برای توسعه موتورسیکلت های برقی در تهران

ایســنا- رئیس کمیسیون حمل ونقل شورای شهر تهران گفت: در بودجه 
سال جاری مبلغ ۷۰۰ میلیارد تومان برای مسئله موتورسیکلت در نظر گرفته 
شد که امیدواریم با همت شهرداری تهران شاهد اتفاقات خوبی در این حوزه 
باشــیم. جعفر تشکری هاشمی افزود: این ۷۰۰ میلیارد تومان در مسئله ارائه 
تسهیلات به موتورسیکلت داران هزینه خواهد شد تا پشتیانی مالی برای خرید 

موتورسیکلت برقی را داشته باشند.
 درگیری 5 منطقه تهران با فرونشست زمین

ایسنا- حجت الاسلام محمد آقامیری رئیس کمیته عمران شورای شهر تهران 
با بیان این که وضعیت تهران در حوزه فرونشســت خوب نیست و اگر بخواهیم با 
همین روند ادامه دهیم، فرونشست زمین در تهران هر روز بیشتر می شود، گفت: 
در حال حاضر فرونشســت زمین، مناطق ۱۶، ۱۷، ۱۸، ۱۹ و ۲۱ را درگیر کرده 
اســت، به گونه ای که عمده خسارت ها را در قالب فروریزش می بینیم و به مرور 
زمان آثار منفی فرونشست دیده می شود و اگر به این پدیده بی توجهی شود قطعا 

ساختمان ها و تأسیسات شهری را تحت الشعاع قرار می دهد.
 فراخوان پلیس برای صدور سریع تر گذرنامه اربعین

تســنیم- رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه گفت: به دلیل این که ۱۱۲ روز 
تا اربعین حسینی مانده و البته تعطیلات تابستان و پیک سفرهای خارجی هم 
پیش رو است، پلیس گذرنامه، اقدام به ارسال پیامکی برای برخی از شهروندان 
کرده است. سردار علی ذوالقدر افزود: برای شهروندانی که اعتبار گذرنامه آن ها 
تا زمان اربعین )۱5 شــهریور ماه( کمتر از ۶ ماه اســت، پیامکی ارسال شده 
است تا شهروندان بتوانند مدیریت بهتری برای تعویض گذرنامه داشته باشند.
این پیامک ها با سرشــماره POLICE برای افراد ارســال می شود و صرفاً جنبه 
اطلاع رســانی دارد و هیچ لینک همراه این متن ارسال نمی شود. به گفته وی، 

هزینه گذرنامه هیچ افزایش قیمتی نداشته و هنوز 4۲۰ هزار تومان است.
 بازداشت متهمان پرونده شرکت »خرم خودروی دشتابی« 

به اتهام کلاهبرداری
میزان- دادســتان قزوین گفت: حسب شــکایت ۱۷۰ نفر از شهروندان 
از شــرکت خرم خودروی دشــتابی مبنی بر کلاهبرداری، پرونده قضایی در 
یکی از شــعب بازپرسی دادسرای شهرستان تاکستان تشکیل و متهمان این 
پرونده تحت تعقیب قضایی قرار گرفتند و دستورات قضایی برای دستگیری 
آن ها صادر شــد.این متهمان با استفاده از شیوه های متقلبانه و جلب اعتماد 
با انتســاب خلاف واقع خود به برخی اشــخاص صاحب منصــب و در قالب 
پیش ثبت نــام خودرو اقدام به دریافت بیــش از ۱۰۰ میلیارد تومان از مردم 
کرده اند، که در موعد مقرر خودرویی نیز از ســوی شــرکت موصوف تحویل 
نشــده است. حسین رجبی افزود: این پرونده سه متهم دارد، که متهم اصلی 
پرونده دارای ســوابق متعدد کیفری در استان های مختلف است و به دلیل 
بیم از فرار و تا روشــن شدن ابعاد پرونده، این متهمان به اتهام کلاه برداری و 

پول شویی و با صدور قرار بازداشت موقت، روانه زندان شدند. 
 اخذ دفاع از ۳۶ مقام مسئول کم کار

 از اجرای قانون جوانی جمعیت
میزان- قائم مقام سازمان بازرســی گفت: ۳۶ نفر از مدیران و مسئولان 
دستگاه هایی که یا به وظایف خود در رابطه با اجرای قانون حمایت از خانواده 
و جوانــی جمعیت عمل نکرده اند یا قانــون را به صورت ناقص اجرا کرده اند، 
در مرحله اخذ دفاع هستند که پرونده آن ها بعد از طی شدن مراحل قانونی 
به مراجع قضایی و انضباطی ارســال می شود. احمد رحمانیان افزود: قرارگاه 
نظارت بر قانون حمایت خانواده و جوانی جمعیت در سال ۱4۰۱، ۱5 جلسه 
با بیش از 5۰ مصوبه برگزار کرد که بر اســاس مهم ترین اقدام در راســتای 
اجرای مصوبات، کلیه تکالیف عمومی و اختصاصی بیش از 4۰ دستگاه احصا 
و طی مکاتبه ای اجرای وظایف قانونی از آنان مطالبه شد. ضعیف ترین عملکرد 
در اجرای این قانون به ســازمان برنامه و بودجه اختصاص دارد. به گفته وی، 
یکی از مدیران یــک بانک خصوصی، به مراجع قضایی بــه دلیل عدم ارائه 

تسهیلات پیرامون اجرای قانون جوانی جمعیت معرفی شده است .

صفحه ۱۰
 شنبه ۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۲
۲۹ شوال ۱۴۴۴ - شماره ۲۳۳۰۴

در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

  وقتی از قدرت 
جمهوری اسلامی 

می گیم
 احســان عابدی با انتشــار 
این تصویر نوشــت: »نــام اثر: 
دود شدن ۸ هزار میلیارد دلار 
آمریکایی ها در سوریه، هنرمند: 

جمهوری اسلامی ایران.«
 ارزشی فراتر از فوتبال

 فائزه: »علیرضا جهانبخش: »دو بار به خواست قلبی و در تعارض با قرارداد 
حرفه ای مقابل تیم های صهیونیســت بازی نکردم چون دفاع از مظلومیت و 
انسانیت ارزشش بیشتر است«. دمت گرم که هم تو فوتبال نقطه زنی می کنی 

هم تو دشمن سوزی.«
 اینم سند دروغگویی طالبان

 حســین دلیریان: »سازمان فضایی ایران با اســتفاده از ماهواره خیام، رودخانه 
هیرمند را پایش کرده است. تصاویر ماهواره ای نشان می دهد که حکومت افغانستان 
در برخی نقاط با انحراف مســیر آب و ایجاد بندهای متعدد، مانع رســیدن آب به 
ایران شده است. آماده ایم داده های مربوطه را در اختیار وزارت خارجه قراردهیم.«

 ایران جنگل نیست
 شهاب پارسا: »جایی که توش درنده ها اعدام نمیشن جنگله، نه ایران؛ اگر 

نمی تونید بین آدما زندگی کنید به دامان طبیعت بازگردید.«
 حکایت قربانیان شورش های اخیر

 محمد فراهانی: »اول شما را تحریک می کنند بعد برایتان کف و سوت می زنند 
و پرتتان می کنند وسط معرکه. وقتی گرفتار شدید برایتان هشتگ می زنند و 
بودجه اش را می گیرند. شما می مانید و پیامد کارهایی که اصلا نمی دانستید چه 

عقوبتی در انتظارتان است اما آنها از ابتدا ته داستان را می دانند!«
  فراموش نمی کنیم

 امین موســوی با انتشــار 
تصویــر این توئیت نوشــت: 
»به یاد بیاریــد کی جوونای 
کرد  تحریــک  رو  مملکــت 
تا اســلحه بگیــرن بیان کف 
خیابــون و بقیه رو بکشــن و 

امروز به عنوان قاتل، اعدام بشن...«
 امنیت شوخی بردار نیست

 کاربری هم نوشــت: »اون روزی که دل به مجــازی خوش کرده بودین و 
بهتون می گفتن: هر مامور و بســیجی دیدین بکشید، باید می دونستید آتش 
اغتشاشات می خوابه و شما می مونید و طناب دار... جنایتکاران خانه اصفهان 
مجازات شــدند تا همه بدونن جمهوری اسلامی سر امنیتِ مردمش با هیچ 

کس شوخی نداره!«
 دوران بخور بخواب تمام شده!

 کاربری نوشــت: »دیروز پوتین و افتتاح کریدور شــمال به جنوب امروز 
نخســت وزیر پاکستان و تبادل انرژی و به زودی هم مصر و انواع قراردادهای 
تجاری! از دوران زخم بستری و چشم گدایی داشتن به اروپا و برجام،رسیدیم 

به ترافیک دیپلماسی در منطقه!«
 سؤالی مهم از عبدالحمید

 کاربری نوشــت: »راستی چرا عبدالحمید که مدعی حقوق مردم است در 
مقابل نقض تعهدات حق آبه ای مردم سیســتان و بلوچستان توسط برادران 

طالبش زبان در کام گرفته؟«
 یــاس: »...طالبــان آب را بر روی مردم مظلوم سیســتان بســته؛ مولوی 
عبدالحمید روزه ســکوت گرفتــه و در تریبون نماز جمعه از تروریســت ها 

حمایت می کند!«
 این رسم همسایه داری نیست

 یوسف: »نیم قرن است که هشت میلیون افغان در ایران زندگی می کنند. ۷۰۰ 
هزار دانش آموز و 4۰ هزار دانشــجوی افغان به رایگان در حال تحصیل هستند. 
سالانه ۲۰ میلیارد دلار و یورو به افغانستان می فرستند. ولی حاکمان افغانستان با 

ندادن حق آبه هیرمند و خشکاندن هامون باعث آوارگی مردم سیستان شده اند.«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

مواد  با  مبارزه  پلیس  نیرو های 
مخدر ترکیه در عملیات گسترده در 
استانبول ۱۵۰ نفر را بازداشت کردند.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما به 
نقل از پایگاه اینترنتی تی آر تی ترکیه، 
در ایــن عملیات که در مناطق مختلف 

استانبول از جمله سیلیوری، باشاک شهیر و بیِلیک دوزو اجرا شد 
۳۸۶ کیلو مواد مخدر کشف و ضبط شد.

وزیر کشــور ترکیه با اعلام این خبر گفت: تا زمان ریشه کنی 
کامل مواد مخدر به عملیات هایمان ادامه خواهیم داد.

 بازداشت ۱5۰ نفر
 در عملیات پلیس 

مبارزه با مواد مخدر

ترکیه

یک دختربچه ۸ ساله مهاجر در حالی 
ایالات  امنیتی  نیروهای  بازداشت  در  که 

متحده در مرز مکزیک بود، جان باخت.
به گزارش ایسنا به نقل از »آر تی ایندیا«، 
در اطلاعیه ای که توســط آژانــس گمرک و 
حفاظت مرزی ایالات متحده منتشــر شــد، 
آمده است که این کودک مهاجر حین بازداشت به همراه خانواده اش در یک 
ایستگاه پلیس در دره »ریو گراند« واقع در »هارلینگنِ« ایالت تگزاس به طور 

ناگهانی بیمار شد.
در این اطلاعیه جزئیاتی در مورد هویت و ملیت این دختربچه ارائه نشده 
و گزارش ها حاکی است که کودک مذکور پس از انتقال به بیمارستان، جان 

خود را از دست داده است.
کارشناسان می گویند: مدت بازداشت دختربچه ۷۷ ساعت اعلام شد که 

پنج ساعت بیشتر از مدت زمان مجاز بوده است.
این اطلاعیه با تاکید بر این که حادثه مرگ این کودک توســط آژانس 
گمرک و حفاظت مرزی ایالات متحده بررســی خواهد شد، همچنین اعلام 

کرد که پلیس هارلینگن نیز در جریان امر قرار گرفته است.
این درحالی است که »لری مور«، سخنگوی اداره پلیس  هارلینگن گفت 

که هیچ اطلاعاتی در مورد مرگ این دختربچه ندارد.
هفته گذشــته نیز در ایالات متحده آمریکا، یک نوجوان ۱۷ ســاله اهل 
هندوراس در حالی که در بازداشــت وزارت بهداشت و خدمات انسانی ایالات 

متحده بود، جان باخت.

 مرگ 
کودک مهاجر 
در بازداشتگاه  

آمریکا

مهم ترین  تشــریح  با  فراجا  فرمانده 
دغدغه ها و انتظارات مــردم از پلیس بر 

ضرورت پاسخگویی به آنها تاکید کرد.
به گزارش ایسنا، سردار احمدرضا رادان در 
حاشیه آغاز به کار مرکز جدید فوریت های پلیسی 
۱۱۰ در ســتاد فاتب، با بیــان این که پلیس به 
دغدغه ها و نگرانی های مردم توجه ویژه ای دارد، 
گفت: ما بر اساس خواست و مطالبات مردم اقدام 
می کنیم و هرآن چه که دغدغه مردم باشد برای 
خدمتگزارانشان در پلیس هم دغدغه محسوب 

می شود و به دنبال پاسخ به آن هستیم.
رادان دربــاره این کــه در حــال حاضــر 
بیشــترین دغدغه های مــردم در چه موردی 
است، اظهارداشت:  براســاس بررسی های ما و 

آن چه که در تماس ها خود را نشان داده است، 
موضوعات سدمعبر، تصادفات و ترافیک، سرقت و 
معتادان متجاهر جزو دغدغه ها و انتظارات اصلی 
مردم از پلیس است. متاسفانه سد معبر ناراحتی 
مردم را افزایش داده و بیشــترین تماس مردم 
با پلیس نیز اعتراض به این موضوع بوده است، 
ما وظیفه داریم که در این خصوص پاسخگوی 
مردمی باشیم که اذیت شده  و ناراحتی خود را 

مطرح کرده اند. 
وی درباره نگرانی مردم از وقوع ســرقت نیز 
بیان داشت:  در موضوع سرقت حتما با هماهنگی 
با دســتگاه قضا با ســارقان و مالخران برخورد 
خواهیم کــرد. طرحی نیز در این خصوص آغاز 

شده و هم چنان ادامه دارد.

فرمانده فراجا با اشــاره به موضوع معتادان 
متجاهر گفت:  درخصوص معتادان متجاهر نیز، 
ما طبق طرحی که اجرا شد، آن ها را جمع آوری 
کردیم اما این معنایش این نیست که تعداد حضور 
معتادان متجاهر صفر شده باشد و در این زمینه 
مــن به خودم هم انتقاد می کنم چراکه به مردم 
قول داده بودم که تحت هر شرایطی چه ظرفیت 
باشد و چه نباشد، معتادان متجاهر را جمع آوری 
کنیم. این طرح نیز ادامه دارد و خوشبختانه آقای 
دکتر مومنی، دبیرکل ستاد مبارزه با موادمخدر 
هم قول داده اند که ظرفیت ها افزایش یابد. رادان 
درپاسخ به پرسشی درباره اجرای طرح عفاف و 
حجاب نیز اظهارداشت:  همه مأموریت های پلیس 

تا رفع دغدغه مردم ادامه دارد.

سرویس اجتماعی- مهدی برازنده:
مســئله روند کاهشی رشــد جمعیت در 
کشورمان چندسالی است که به یک ابرمسئله 
تبدیل شده اســت و در صورتی که مردم و 
مســئولان به ابعاد مهم آن توجه نکنند، در 
چند دهه آینده با مشــکلات زیادی رو به رو 

خواهیم شد.
به گزارش کیهان، برخی از کارشناســان حوزه 
جمعیت معتقدند با توجه به روند کنونی نرخ رشــد 
جمعیت در کشــورمان که هم اکنون به ۰.۷ درصد 
رسیده و به طور میانگین به ازای هر مادر ۱.۷ فرزند 
در خانواده ها حضور دارد، تا ســال ۱4۲۰ نرخ رشد 
جمعیت کشــورمان به »صفر« خواهد رســید و در 
ادامه نرخ رشد جمعیت کشورمان منفی خواهد شد 
و متاســفانه حدود نیمی از جمعیت کشور نیز تا آن 

زمان غیرفعال و بازنشسته می شود.
با روندی که در نرخ رشــد جمعیت مشــاهده 
می شود، اگر در پنج سالی که کارشناسان به عنوان 
فرصت نجات از سیاه چاله جمعیتی می دانند وضعیت 
رشد جمعیت را بهبود نبخشیم، لازم است هم اکنون 
از سازمان بهزیستی، وزارت بهداشت، وزارت کشور 
و سایر نهادهای ذی ربط در کشور مطالبه کنیم که 
برای چند سال آینده تعداد خانه های سالمندان در 
شهرهای کشور را گسترش دهند و شرکت های بیمه 
و تامین اجتماعی نیز برای پوشــش هرچه بیشــتر 

سالمندان، زیرساخت های خود را تقویت کنند!
بنــا به گزارشــی کــه خبرگزاری تســنیم در 
فروردین مــاه امســال تهیه کرده اســت، »تخمین 
زده می شــود که۸۰ درصد افراد بالای ۶5 سال در 
تهران حداقل دارای یک بیماری مزمن و 5۰ درصد 
دارای دو بیماری مزمن باشــند، هم چنین در طول 
همه گیری کرونا، شیوع افسردگی در جمعیت مسن تر 
به طور قابل توجهی افزایش یافته است. فارغ از این ها 

حدود ۱۰ درصد از جمعیت ســالمند کشور دارای 
معلولیت های آشکار هستند که منجر به هزینه های 
توانبخشــی بسیار بالاتر در افراد مسن در مقایسه با 
سایر گروه های سنی شده است.« این ها فقط بخشی 
از مسائل مربوط به سالمندان و فقط در سال ۱4۰۲ 
در شهر تهران اســت، حال تصور این که تا کمتر از 
۲۰ سال آینده ۳۰ تا 5۰ درصد جامعه را سالمندان 
تشکیل دهند و چنین مسائلی گریبان آنها و جامعه 

را بگیرد، موضوعی قابل تامل است.
 اضلاع ضروری

 برای افزایش جمعیت کشور
برای جوان نگاه داشــتن کشــور، جلوگیری از 
ســال خوردگی جمعیت و مســائلی که به تبع آن 
می تواند برای جامعه چالش هــای متعدد و بزرگی 
ایجاد کند، جدای از قانون خوب جوانی جمعیت که 
به گفته رئیس فراکسیون مشترک جمعیت مجلس 
شورای اسلامی از مدت ابلاغ تاکنون تنها ۳۰ درصد 
از آن توسط دستگاه های مختلف اجرایی شده است، 
خوب اســت به چند بعُد که لازمه افزایش نرخ رشد 

جمعیت است، بیش تر توجه کنیم. 
اولیــن و بدیهی ترین لازمــه افزایش جمعیت، 
موضوع »ازدواج« است. براســاس آمار ثبت احوال 
کشــور، میانگین سن اولین ازدواج مردان و زنان در 
ســال ۱۳۹۸، در ســنین ۲۷.۶ و ۲۳.4 بوده است. 
هم چنین رئیس موسسه تحقیقات جمعیت کشور در 
اردیبهشت ۱4۰۱ گفته است »در حال حاضر حدود 
۱۲ میلیون مجرد در کشور داریم که از این میان ۶ 
میلیون پسر ۲۰ تا 45 ساله و 5.۶ میلیون دختر ۱5 
تا 4۰ ساله »مجرد« هستند«. این جمعیت میلیونی 
از مجردها سرمایه بسیار خوبی هستند که می توانند 
کشورمان را از ســیاه چاله جمعیتی نجات دهند، با 
این حال شــرایط و تسهیلات لازم برای ازدواج آنها 
نیز موضوعی اســت که اگرچه تلاش هایی از جمله 

تخصیــص وام ازدواج و افزایش میزان اعتبار آن در 
نظر گرفته شده است، اما باز هم نیاز به حمایت مالی 
از زوجینی که تازه به خانه بخت می روند احســاس 
می شــود. نکته قابل ملاحظه دیگر در کنار حمایت 
مالی، فرهنگ ســازی سنت »ازدواج آسان« در بین 
خانواده ها است که خوشبختانه رسانه ها و کارشناسان 
مختلف در این رابطه گام های خوب اما بازهم ناکافی 

برداشته اند.
یکی دیگر از ابعاد واجب برای تشویق خانواده ها به 
فرزندآوری، مهیا کردن »مسکن« مناسب و شکستن 
رکود ساخت مسکن در شهرهای کشور است. در حوزه 
ساخت و ساز مسکن، کارشناسان اقتصادی باید نظر 
بدهند اما بدیهی اســت که اگر مایلیم خانواده ها از 
فرهنــگ تک فرزندی و دو فرزنــدی فاصله بگیرند، 
می بایست خانه هایی با متراژهای مناسبِ خانواده های 
بالای چهار یا پنج نفره ساخت که شرایط فرزندآوری 
برای خانواده ها بیش از پیش تسهیل شود. اگرچه در 
این زمینه هم دولت همت خوبی نشــان داده است، 
اما تسریع در فرآیند تولید مسکن و سروسامان دادن 
به اوضاع آن یکی از مهم ترین کارویژه ها در راستای 

تشویق به افزایش نرخ فرزندآوری است.
 نقش عوامل اقتصادی در فرزندآوری 

چقدر جدی است؟
در کنار ابعادی که ذکر شــد، می توان به مسئله 
تسهیل درمان ناباروری زوجین با استفاده از روش های 
علمی و نوین هم اشــاره کرد که با تصمیمات خوبی 
که گرفته شــده است امید به فرزندآوری را افزایش 
داده اســت. از طرفی رســیدگی به وضعیت سقط 
جنیــن که بنا بر برخی آمارها ســالانه بین 4۰۰ تا 
۶۰۰ هزار مورد در کشــور انجام می شود هم مسئله 
مهمی است و نیازمند جلوگیری از سقط های ناشی 
از غربال گری های سخت گیرانه و محتاطانه و مبارزه 

با سقط های زیرزمینی و جنایی است. 

آگاهی بخشــی درخصــوص عواقــب و تبعات 
جبران ناپذیرسبک زندگی تک فرزندی، بی فرزندی و 
حتی زندگی مجردی هم باید در رسانه ها و فضاهای 

تبلیغی مورد توجه قرار گیرد.
 همه بهانه ها اقتصادی است؟ 

بسیاری از افراد تحت تاثیر شعارهای خیانت بار و 
ناآگاهانه در دهه ۶۰ و ۷۰ که فرزند کمتر را مساوی 
با زندگی بهتر می دانســت هم چنان گمان می کنند 
فرزندآوری کمتر یعنی رفاه بیشــتر یا این که علت 
اصلی عدم فرزند آوری را مشکلات اقتصادی می دانند 
اما به گفته انســیه خزعلی، معاون رئیس جمهور در 
امور زنان و خانواده، »در پیمایشــی که درخصوص 
فرزنــدآوری انجــام شــده، کمتــر از ۳۰ درصد از 
دلایل عدم فرزنــدآوری، اقتصادی بوده، بیش تر آن 
فرهنگــی، نوع نگاه به زندگی، نوع توقع از زندگی و 
مصلحت اندیشی شخصی است.« واقعیت ماجرا این 
اســت که اگرچه موضوعات مربوط به تورم و گرانی 
برخی از اقلام و مایحتاج زندگی انگیزه افراد را برای 
فرزندآوری کم کرده است و قابل کتمان نیست، اما از 
سوی دیگر کافی است نگاهی به خانواده های متمول 
و خانواده هایی که در قشر متوسط و ضعیف جامعه 
هســتند بیندازیم، طبیعتاً به نقش سبک زندگی و 
مسائل فرهنگی بیش از هر چیز پی می بریم و چه بسا 
وضعیت ســلامت و بهداشت روان و امید به زندگی 
در خانواده هایی که صاحب چندین فرزند می شوند، 
بیشــتر از خانواده هایی که نیــاز اقتصادی چندانی 
نداشته و مســائل مالی را دستاویز فرزنددار نشدن 

می کنند، باشد.
در پایــان این گزارش و به مناســبت »روز ملی 
جمعیت« لازم اســت یادآور شویم، مسئله جمعیت 
یک ابرمســئله در کشــورمان است و تصمیم مردم 
و مســئولان در کنار یک دیگر می تواند در سرنوشت 

فرزندان و آیندگان کشورمان اثرگذار باشد.

گزارش کیهان به مناسبت روز ملی جمعیت

 روند کاهشی رشد »جمعیت«
بحرانی که حل آن به دست مردم و مسئولان است

معاون وزارت آموزش و پرورش اعلام کرد

افزایش ظرفیت هنرستان ها و ارتقای آگاهی دانش آموزان نسبت به رشته ها و مشاغل

سردار رادان در حاشیه آغاز به کار مرکز جدید فوریت های پلیسی ۱۱۰:

همه مأموریت های پلیس تا رفع دغدغه مردم ادامه دارد

اخبار کوتاه اجتماعی

شرکت ملی گاز ایران
شرکت مجتمع گاز پارس جنوبي

آگهي فراخوان مناقصه عمومي دو مرحله ای
شرکت مجتمع گاز پارس جنوبي در نظر دارد اقلام مورد نیاز خود را با شرایط ذیل بصورت برگزاری مناقصة عمومي دو مرحله ای از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( تامین نماید:

بدیهی است کلیه فرآیند برگزاری مناقصه الکترونیکی از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( به نشانی: WWW.SETADIRAN.IR انجام می پذیرد و به پیشنهاد های خارج از سامانه 
ستاد هیچ گونه ترتیب اثری داده نخواهد شد و مناقصه گران بایستی نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی اقدام نمایند.

مناقصه گران مي توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت WWW.SPGC.IR مراجعه و یا با شماره تلفن هاي ۰773۱3۱72۵۰ -۰773۱3۱724۱ تماس حاصل فرمایند.
روابط عمومي شرکت مجتمع گاز پارس جنوبي

نوبت اول

شناسه آگهی:۱4۹۶۹۸۰     شناسه نوبت چاپ:۱7۰4۱۱2

2۰۰2۰۹۶347۰۰۰۰2۱ شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران
ME-۰۱4۰۰۹4-NM تقاضای

 R۵/۱4۰2/ME-۰۱4۰۰۹4-NM-۰ مناقصه شماره شماره مناقصه و تقاضا 

FINNED PIPES موضوع مناقصه/ شرح مختصر اقلام درخواستی

۱,۵۶۵,۰۰۰,۰۰۰ ریال مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار
تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار بصورت یکي از تضامین قابل قبول وفق آیین نامه تضمین شماره ۱234۰2/ت۵۰۶۵۹ ه 

مورخ ۹4/۰۹/22 هیات وزیران طبق موارد مندرج در سامانه ستاد مي باشد. نوع تضمین شرکت درفرایند ارجاع کار

3۱,3۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال مبلغ برآوردي مناقصه
7 روز پس از درج نوبت دوم آگهی در صفحه اعلان عمومی سامانه ستاد ایران می باشد. آخرین مهلت دریافت اسناد ارزیابي کیفي در سامانه ستاد 

ظرف مدت دو هفته پس از انقضای مهلت دریافت اسناد می باشد. آخرین مهلت بارگذاري و  ارسال مستندات ارزیابي کیفي )رزومه( در سامانه ستاد
پس از ارزیابی کیفی مناقصه گران، مستندات دریافت پیشنهاد فنی و مالی بهمراه برنامه زمانی از طریق سامانه ستاد ارسال می گردد. آخرین مهلت بارگذاری پیشنهادات فنی/ مالی در سامانه ستاد 

 استان بوشهر- شهرستان عسلویه- شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی-پالایشگاه پنجم -  ساختمان اداری 2-
دفتر کمیسیون مناقصات آدرس مناقصه گزار

شرکت ملی گاز ایران
شرکت گاز استان مازندران

)سهامی خاص(

* آگهی فراخوان ارزیابی کیفی*
تجدید مناقصه عمومی )دو مرحله ای( شماره مناقصه ۱۶۳۳۴

شرکت گاز استان مازندران در نظر دارد از طریق فراخوان ارزیابی کیفی نسبت به شناسایی شرکتهای دارای رزومه کاری مناسب جهت مناقصات ذیل اقدام 
نماید. بدینوسیله از کلیه شرکتهای واجد شرایط که مایل به شرکت در این ارزیابی هستند دعوت می گردد از تاریخ ۱4۰۲/۰۳/۰۱ ساعت ۱4 الی ۱4۰۲/۰۳/۰۳ 

ســاعت ۱۶ اســناد ارزیابی را از ســامانه WWW.SETADIRAN.IR دریافت نمایند و تا تاریخ  ۱۶ /۱4۰۲/۰۳ ساعت ۱۶ اسناد فوق را از طریق سامانه ارسال نمایند.  بدیهی است 
شرکت گاز استان مازندران پس از بررسی اسناد و مدارک واصله و اطلاعات مندرج در پرسشنامه در چارچوب ضوابط و مقررات نسبت به ارزیابی کیفی شرکت کنندگان اقدام و از شرکتهای 
واجد شــرایط جهت دریافت اســناد مناقصه از طریق ســامانه فوق دعوت بعمل خواهد آورد تا ارائه مدارک و پرسشنامه های تکمیل شده درسایت هیچ گونه حقی را برای متقاضیان جهت 
شرکت در مناقصه ایجاد نخواهد کرد. خواهشمند است آدرس ، کدپستی و تلفن به وضوح مشخص گردد.درصورت عدم پاسخگویی یا خرابی فکس مسئولیت آن برعهده مناقصه گر می باشد.

آدرس امور کالا: ساری – بلوار طالقانی شرکت گاز استان مازندران ساختمان شماره ۲ طبقه همکف 334۹23۵2-332۰4۰۹۱ -۰۱۱
آدرس کمیته فنی – بازرگانی: ساری – بلوارطالقانی شرکت گاز استان مازندران ۰۱۱-332۰24۰۸

نوبت اول

شناسه آگهی:۱4۹7۱۶۱     شناسه نوبت چاپ:۱7۰437۵

 مبلغ تضمینشماره فراخوان سامانه ستادتعدادموضوع : مناقصه خرید
)به ریال(

 مبلغ برآورد
)به ریال(

حداقل 
امتیازکیفی

۰۱

SLR 55۰۰ . DMR تکرار کننده  
vvLCT تکرار کننده جهت سیستم
vv A TO B کابل پیکربندی
vvVHF ۱۷4-۱۳۶ Mhz محدوده فرکانس کاری
vvقابلیت پشتیبانی از توان ۱-5۰ وات
vv۱۳.۸  بصورت همزمانDC ۲۲۰  وAC قابلیت پشتیبانی از تغذیه
vvبا قابلیت تحت شبکه بودن FSK4 مدولاسیون
vvچهار سایت TRUNKING تجهیزات پشتیبانی از مود

هفت

دستگاه
۱4/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰۶۰ ریال۷۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال۲۰۰۲۰۹۱5۷۸۰۰۰۰۲۶

عنوان و مشــخصات کلی پروژه ها: ۱- محل تامین اعتبار: منابــع داخلی 2- مدت اعتبار 
پیشــنهادها: ســه ماه می باشــد و این مدت حداکثر برای یک بار قابل تمدید می باشد. 3- نوع 
تضمین شــرکت درفرآیند ارجــاع کار: ضمانتنامه بانکی معتبر براســاس آیین نامه تضامین 
معامــلات دولتی مصوبه هیئت وزیران به شــماره ۱۲۳4۰۲/ت 5۰۶5۹ هـــ  مورخ ۱۳۹4/۹/۲۲ و 
 اصلاحات بعد از آن درخصوص کارهای پیمانکاری یا واریز وجه نقدی به شماره حساب بانک مرکزی

) IR۷۱۰۱۰۰۰۰4۰۰۱۱۰۲۶۰۷۳۷5۸۸۳( واریز گردد. 4- زمان مهلت دریافت اسناد: از دوشنبه 
۱4۰۲/۰۳/۲۹ الی چهارشــنبه ۱4۰۲/۰۳/۳۱ ســاعت ۱۶:۰۰ )ضمنااًصل تضمین شرکت درفرآیند 
ارجاع کاردراین مهلت ثبت اتوماسیون اداری وتحویل دبیرخانه رمزمحرمانه گردد( ۵- زمان عودت 
پیشنهادمالی: دوشنبه ۱4۰۲/۰4/۱۲ ساعت ۱۶:۰۰ ۶- زمان گشایش پیشنهادات: سه شنبه 
۱4۰۲/۰4/۱۳ )ساعت ۹صبح( ضمنا: هرگونه تغییر در زمان های یاد شده ازطریق سامانه اعلام می گردد.

7- شرایط متقاضی:
- مدارک ثبتی شرکت حاوی تصاویر مصدق )رتبه، کد پستی، شناسه ملی، کد اقتصادی، دامنه کاری، 
تطابق امضاء، ضمانتنامه بانکی، صورت مالی حسابرســی شــده منتهی به ۱4۰۰/۱۲/۲۹ با توجه به 
الزام ارائه صورتهای مالی و حسابرســی شــده بارعایت ماده 4آیین نامه راهکارهای افزایش ضمانت 
اجرایی وتقویت حسابرسی ، تعهدنامه رعایت مبارزه با پولشویی، اساسنامه، آخرین تغییرات اساسنامه، 

صورتجلسه مجمع عمومی، فرم خود اظهاری، مهر و امضاء پکیج پیمان، کپی شناسنامه و کارت ملی 
صاحبان امضاء، مشخصات اعضاء هیئت مدیره و سهام داران بالای ۱۰٪  ، حسابرسان و نشانی اقامتگاه 

آنان و تکمیل فرم پولشویی ارسالی ، گواهینامه مالیات بر ارزش افزوده ،
- عضو وندور لیست وزارت نفت یا شورای انفورماتیک و یا سازمان رادیویی در حیطه تولید کنندگان 

تکرارکننده و عضویت در سامانه ستاد و تامین کنندگان دستگاه های تکرار کننده
- ارزیابی مشتریان قبلی و گواهی حسن شهرت صادره توسط آنان

- داشتن تجربه و دانش در زمینه مورد نظر)ارائه رزمه کاری مرتبط(
- تضمین کیفیت خدمات پس از فروش محصولات)وارانتی( 

- نظام کیفیت و نحوه تضمین محصولات )گارانتی (
http: // iets.mporg.ir ثبت نام و اخذکد اطلاع رسانی پایگاه ملی مناقصات با مراجعه به سایت
»حداقل نصاب پیشنهاد دهنده دراین مناقصه دومرحله ای فراخوان عمومی به هر تعداد مناقصه گر می باشد«.

جهت کسب اطلاعات بیشتر در سایت های زیر مراجعه نمایید.
www.nigc-mazandaran.ir شرکت گاز استان مازندران به آدرس

http: // iets.mporg.ir پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات کشور به آدرس

ردیف

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده خبر داد

ایجاد شغل برای ۳۰۰۰ زن سرپرست خانوار 
در ۲۱ استان

معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری گفت: در قالب کسب وکار 
پایدار خانواده محور، در 2۱ اســتان برای بیش از سه هزار زن سرپرست 

خانوار ایجاد اشتغال شده است.
به گزارش معاونت امور زنان و خانواده ریاســت جمهوری، انســیه خزعلی در 
گفت وگویی تلویزیونی ضمن اشــاره به بازدید خود از ســازمان تأمین اجتماعی از 
کاهش حدود ۲5 درصدی بیمه بیکاری به عنوان یکی از نشــانه های سرعت گرفتن 
اشــتغال در کشور ســخن گفت و تأکید کرد: حرکت دولت در اشتغال زایی بسیار 
خوب و قابل تحســین است. وی افزود: در قالب کسب وکار پایدار خانواده محور، در 
۲۱ اســتان برای بیش از سه هزار زن سرپرســت خانوار ایجاد اشتغال شده است. 
البته این معاونت وظیفه ستادی در برنامه ریزی، هدایت و نظارت را برعهده دارد و 
امور اجرایی آن از طریق استانداری ها و با همکاری نهادهای مردمی انجام می شود.

معاون پرورشــی و فرهنگی وزارت 
آموزش و پرورش گفت: امسال به دنبال 
افزایش ظرفیت هنرســتان ها هستیم و 
اقداماتی برای ارتقای آگاهی دانش آموزان 
نسبت به رشته ها و مشاغل مختلف در 

حال انجام است.
اصغر باقرزاده در گفت وگو با ایسنا، درباره 
سیاســت های امســال توزیــع دانش آموزان 
پایه نهم در شــاخه ها و رشته های تحصیلی، 
اظهارداشــت: سیاست ها توســط کارگروه یا 
ستاد اصلی هدایت تحصیلی تعیین شده است.

باقرزاده افزود: امســال به دنبال افزایش 
ظرفیت هنرســتان های کاردانــش و فنی و 
حرفه ای هستیم و از ما خواسته شده آگاهی و 
اطلاعات لازم را درخصوص رشته های مختلف 

در اختیار دانش آموزان قرار دهیم.
وی بــا تاکید براین که ایــن باور غلط در 

خانواده هــا کــه دانش آمــوزان ضعیف تر به 
رشته های فنی و حرفه ای و کاردانش می روند 
باید برطرف شود، گفت: اتفاقاً برعکس، دنیای 
امروز به افراد ماهر نیاز بیش تری دارد. آمایش 
حرفه ای هم نشان می دهد در آینده نیاز بازار 
کار بیش تــر بــه نیروی تکنیســین و فنی و 
حرفه ای اســت، از همین رو در حال افزایش 

ظرفیت هنرستان ها هستیم.
معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش 
و پرورش ادامه داد: از حیث آمادگی روحی و 
روانی بچه ها در این راستا برنامه ریزی کرده و 
باید کارویژه ای انجام دهیم. ما بسته های صوتی 
و تصویری معرفی مشاغل را آماده کرده و توزیع 

خواهیم کرد.
باقرزاده ادامه داد: مدیریت هدایت تحصیلی 
برعهده معاونت پرورشــی است و پایه هدایت 
تحصیلــی، مشــاوره و ســنجش های روانی 

اجتماعی اســت. یک میلیــون و ۱۰۰ هزار 
دانش آموز مشمول هدایت تحصیلی هستند و 
تقریبــاً همه آن ها مراحل اولیه را طی کرده و 
به ســؤالات مربوط به آزمون رغبت و توانایی 
پاســخ داده اند. اکنون در مرحله ثبت نظرات 
اولیا و معلمان قرار داریم و به زودی بارگذاری 
 ظرفیت رشته ها توسط مدیران مدارس انجام 

می شود.
وی افزود: پس از آن فرم های ۶ و ۷ که باید 
از سوی معاونت پرورشی صادر شود، صادر و در 
اختیار مدیران قرار خواهد گرفت. ما خردادماه 
نظرات را جمــع آوری و در هفته اول تیرماه، 
نمونه  برگ های ۶ و ۷ هدایت تحصیلی ر ا در 
اختیــار اولیا و دانش آموزان قرار می دهیم که 
بتوانند به مراکز آموزشگاهی مراجعه کرده و 
بر اساس مشاوره هایی که دریافت می کنند در 

پایه دهم ثبت نام کنند.

رئیس سازمان محیط زیست:

رئیس جمهور قبل از کلنگ زنی یک پروژه در سیستان و بلوچستان 
مجوز زیست محیطی آن را استعلام کرد

رئیس سازمان محیط زیست گفت: روز 
پنجشنبه در سفر به سیستان و بلوچستان 
رئیس جمهور با بنده تماس گرفت که این 
پروژه ای که قرار اســت الان کلنگش را بر 

زمین بزنم آیا مجوز زیست محیطی دارد؟
به گزارش تسنیم، علی سلاجقه در دیدار با 
جمعی از مطالبه گران سمنان با اشاره به دغدغه 
بالای شــخص رئیس جمهور نسبت به مسائل 
زیست محیطی اظهار داشت: پس از طرح موضوع 
اقتصاد به عنوان اولویت نخســت کشور از سوی 
مقام معظم رهبری، با توجه به دغدغه های ایشان 
درباره موضوعات زیست محیطی، رئیس جمهور 
دســتور دادند که هیــچ طرح توســعه ای در 
 کشور بدون مجوز محیط زیست کلنگ نخواهد 

خورد.
سلاجقه با اشاره به روایتی از این دغدغه مندی 
رئیس جمهــور نســبت بــه رعایــت قوانیــن 

محیط زیســتی در اجرای پروژه ها افزود: همین 
پنج شنبه در سفر به سیستان و بلوچستان شخص 
رئیس جمهور با بنده تماس گرفت که کلنگ این 
پــروژه ای را که من می خواهم بر زمین بزنم آیا 

مجوز زیست محیطی دارد یا خیر؟
وی با بیان این که دولت ها همیشــه دنبال 
توســعه بوده اند، گفت: اما امــروز می بینیم که 
رئیس جمهور کشــور اولین ســؤالی که راجع 
بــه پروژه ای کــه می خواهند دســتور عملیات 
اجرایــی آن را صــادر کنند این اســت که این 
پــروژه مجوز زیســت محیطی دارد یــا ندارد؟ 
 بنابراین همه ما در قبال محیط زیســت تکلیف

داریم.
رئیس سازمان محیط زیست ادامه داد: تأمین 
آب شرب اولویت نخست کشور است و تحت هیچ 
شرایطی اجازه نخواهیم داد مردم در تأمین آب 

شرب با مشکل مواجه شوند.

اجرای طرح ایمن  سازی جاده ها 
برای حیات وحش در کشور

هم چنین به گزارش خبرگزاری صداوسیما، 
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست کشور در 
سفر به سمنان گفت: طرح ایمن  سازی جاده ها 
بــرای حیات وحــش با همــکاری وزارت راه و 
شهر سازی در حال اجراست. علی سلاجقه بیان 
داشت: مناقصه ۳۰ کیلومتر اول طرح فنس کشی 
مســیر عباس آبــاد میامی که محــل گذر یوز 
ایرانی اســت، انجام شده و در این طرح علاوه بر 
فنس کشی از ظرفیت هایی مانند دوربین پایه ای، 
سرعت گیرها و روشــن کردن مسیر در شب ها 
هم استفاده می شود. سلاجقه افزود: وزارت راه و 
شهر سازی برای تمام معابری که احتمال حضور 
حیــات وحش در آن وجــود دارد، طرح جامع 
ایمن  ســازی تدوین کرده و این طرح در استان 
سمنان به عنوان نمونه کشور در حال اجراست.

باند سلاح و مهمات 
در سیستان و بلوچستان منهدم شد

فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان گفت: باند سازمان یافته قاچاق 
سلاح و مهمات در استان متلاشی شد و در این رابطه سه نفر دستگیر شدند. 
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی پلیس، سردار دوســتعلی جلیلیان اظهار داشت: ماموران 
انتظامی از این باند تعداد ۱۲۶ قبضه سلاح جنگی به همراه مقادیر زیادی فشنگ کشف کردند.

 کشف ۳۰ قبضه کلت آمریکایی در سرپل ذهاب
همچنین به گزارش تسنیم، رئیس دادگستری سرپل ذهاب هم گفت: با رصد 
اطلاعاتی نیروهای اطلاعاتی تعداد ۳۰ قبضه کلت کمری با نشان USA و ۶۰ تیغه 
خشــاب کلت کمری توسط نیروهای جان بر کف هنگ مرزی سرپل ذهاب کشف 
و ضبط شد. در این عملیات یک نفر دستگیر و با دستور قضایی روانه زندان شد و 

دستگیری سایر قاچاقچیان مرتبط در دست اقدام است.

شمار قربانیان سیل که منطقه ای در 
شمال شرقی ایتالیا را ویران کرد پس از 
پیدا شــدن جسد دو نفر دیگر به ۱۱ نفر 

افزایش یافت. 
به گزارش ایرنا، پیدا شدن اجساد دو نفر 
در روز پنجشــنبه زمانی رخ داد که نیروهای 

امــدادی به دنبال افــرادی بودند که پس از باران، خانه هــا و مزارع را ویران 
کرده بود.  رسانه های ایتالیایی گزارش دادند که آخرین قربانیان، دو کشاورز 
۷۰ ســاله بودند که ممکن است هنگام تلاش برای جابه جایی در داخل خانه 
ســیل زده دچار برق گرفتگی شــده باشــند. با توجه به آواره شدن ۱۰ هزار 
نفر، مقامات راونا در شــمال ایتالیا در روز پنج شنبه دستور تخلیه فوری سه 
روســتای دیگر را صادر کردند که در معرض خطر ســیل قرار دارند. مقامات 
محلی اعلام کردند که برق مناطق ســیل زده تا حدی برقرار شــده است، اما 
حــدود ۲۷ هزار نفر هنوز در تاریکی هســتند. رئیس منطقه امیلیا رومانیا به 
شبکه تلویزیونی La۷ گفت: » تخمین زده می  شود دو میلیارد یورو خسارت 
داشته  باشیم؛ زمین دیگر چیزی را جذب نمی کند. وزیر کشاورزی ایتالیا نیز 
اعلام کرد که دولت هنوز نمی تواند میزان خسارت دقیق به منطقه را در حالی 

که مناطق وسیعی هنوز در معرض سیل هستند، محاسبه کند.

 ۱۱ کشته 
در سیل

ایتالیا

آمریکایی  غیر  اجتماعی  شبکه های 
در ایالت مونتانا ممنوع شد.

به گزارش خبرگزاری صدا وسیما،استفاده 
از شــبکه اجتماعی»تیک تاک« در تلفن های 
ایالت مونتانای  همراه شــخصی شــهروندان 
آمریــکا ممنــوع شــد.  در چند مــاه اخیر، 
قانونگــذاران دموکرات و جمهوری خــواه آمریکا، برای ممنــوع کردن این 
برنامه اشــتراک گذاری ویدئو درتلاشــند.  بیش از ۲5 ایالت آمریکا، استفاده 

کارکنان دستگاه های ایالتی را از تیک تاک ممنوع کرده اند.

 حکمرانی
 در فضای مجازی

آمریکا


